[image: ]

                                                            Российская Федерация
Фроловская районная Дума
Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е

от  « 29 »    января     2024 г. 							         №  142/156

	О внесении изменений в решение Фроловской районной Думы от 31.07.2017г. № 43/324 «Об утверждении Положения о порядке заключения соглашений органами местного самоуправления Фроловского муниципального района с органами местного самоуправления отдельных поселений Фроловского муниципального района о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения»

В соответствии со статьями 142.4 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации" от 31.07.1998 N 145-ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Фроловского муниципального района Волгоградской области, Фроловская районная Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о порядке заключения соглашений органами местного самоуправления Фроловского муниципального района с органами местного самоуправления отдельных поселений Фроловского муниципального района о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденное Решением Фроловской районной Думы от 31.07.2017г. № 43/324 «Об утверждении Положения о порядке заключения соглашений органами местного самоуправления Фроловского муниципального района с органами местного самоуправления отдельных поселений Фроловского муниципального района о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения» (в редакции решения от 08.12.2023 № 140/142) (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Абзац 4 пункта 2.7 Положения изложить в следующей редакции:
«В случае нецелевого использования бюджетных средств, источником финансового обеспечения (софинансирования) которых являлся межбюджетный трансферт, имеющий целевое назначение, подлежат бесспорному взысканию суммы средств, использованных не по целевому назначению, или сокращение предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций и дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований).».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Фроловской                                                  Глава Фроловского
районной Думы	          муниципального района

____________ М.Е. Алеулова                                              __________ В.С. Шкарупелов
image1.emf